COTAGAO ELETRONICA N° 4/2022

Objeto: Aquisicdo de cadeira longarina cromada 4 lugares com estofado e mesa de escritdrio em MDP
com 2 (duas) gavetas de acordo com as quantidades e especificacbes constantes no Projeto Basico.
Projeto Basico disponivel no site: https://www.coren-df.gov.br/site/

Data/horario abertura da Sessao Publica: 31/03/2022 - 08:00h

Data/horario encerramento da Sesséo Publica: 31/03/2022 - 17:59h

Preferéncia ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observagbes Gerais: Projeto Basico disponivel no site: https://www.coren-df.gov.br/site/

RELATORIO DE CLASSIFICACAO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrigao: POLTRONA

Descricdo Complementar: CADEIRA LONGARINA CROMADA LUGARES COM ESTOFADO:
DIMENSOES: o Altura do encosto: aproximadamente 50cm; o Largura do assento: aproxmadamente
52cm; o Profundidade assento: aproximadamente 48cm o Largura total da longarina:
aproximadamente 220cm; o Altura do encosto com relagdo ao chdo: aproximadamente 78cm. o
Profundidade da longarina: aproximadamente 65cm. . ESTRUTURA o Cadeira tipo longarina com base
fixa; o Base fixa em formato de "Y" em aco cromado com quatro sapatas regulaveis; o Encosto com
estrutura em acgo perfurado e estofado macio; o Assento com estrutura em ago perfurado e estofado
macio; o Brago em ago cromado com formato anatémico; o Peso maximo recomendado por assento:
120 Kg. . MATERIAL o Encosto: Material sintético (detalhe cromado nas costas); o Assento: Material
sintético na cor cinza; o Brago: Cromado com capa na cor do revestimento; o Base: Cromada; . Prazo
de garantia, no minimo, 01(um) ano.

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 6.068,36

Valor do menor lance: R$ 5.968,90

Situagao:Homologado/Cancelado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 06/10/2022

Endereco entrega do produto:Setor de Radio e TV Sul, edificio Palacio da Imprensa, 5° an - Asa Sul -
BRASILIA - DF

Item: 2

Descrigao: MESA MICROCOMPUTADOR

Descrigdo Complementar: MESA ESCRITORIOEM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM
PERFIL EM PVC E PES EM ACO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA: . DIMENS®ES: o Altura: 75 cm o
Largura: 120 cm o Profundidade: 60 cm . DESCRIGAO DO PRODUTO: o Gaveta: Sim, (2). o Porta: N&o.
0 Pés: Sim, pés em ago com pintura epoxi na cor cinza. o Cor: neutra o Material principal: mdp o Itens
inclusos: o Kit completo para montagem, manual de instrucdes para montagem. . Prazo de garantia, no
minimo, 03(trés) meses.

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referéncia: R$ 3.576,16

Valor do menor lance: R$ 2.732,98

Situagao:Homologado

Aplicabilidade da margem de preferéncia: Ndo

Quantidade de dias para entrega: 30 Data de Entrega: 27/06/2022

Endereco entrega do produto:Setor de Radio e TV Sul, edificio Palacio da Imprensa, 5° an - Asa Sul -
BRASILIA - DF

Adjudicado para: JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858, por R$ 3.000,00

Obs.: O fornecedor JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858 possui regularidade fiscal, tendo
apresentado as certiddes do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

Histérico

Item: 1
Observacgdo: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas
respectivas propostas:



Valor

Fornecedor CNPJ/CPF

(R$)

FLORIANRIUS COMERCIO & 72.426.141/0001- 12.400,00
INSTALACOES DE MOVEIS LTDA 81
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA  40.269.164/0001- 20.000,00

33
CUNHA SCHMITT  COMERCIO DE 10.896.147/0001- 12.000,00
MERCADORIAS EM GERAL LTDA 65
MICAEL LEVI DA COSTA  SILVA 32.720.250/0001- 10.000,00
04926957175 92
OBRN GESTAO ADMINISTRATIVA E 37.292.113/0001- 9.960,00
COMERCIAL LTDA 18
NICOLE LABANCA LUCIANO 44.217.801/0001- 19.960,00
01580609627 89
A.F.H. COMERCIO E SERVICOS 21.308.808/0001- 80.000,00
TECNICOS LTDA 00

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001- 80.000,00

73

M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO E 37.128.778/0001- 8.900,00

SERVICOS LTDA 90

EDMILSON DOS SANTOS DE JESUS 42.138.209/0001- 12.000,00

10002717573 66

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001- 40.000,00
50

FABIANO BARBOSA DE MIRANDA 32.501.869/0001- 8.800,00

79745300306 06

JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA40.243.279/0001- 8.000,00

44683315858 59

ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA 10.902.067/0001- 20.000,00
75

LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS 43.061.074/0001- 8.000,00

LTDA 40

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001- 18.000,00
04

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS E 31.907.225/0001- 12.000,00

MATERIAIS PARA uso MEDICO, 50

CIRURGICO, HOSPITALAR

Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance CNP3/CPF

de cada fornecedor R$

Data/Horario

31/03/2022
09:45:06
31/03/2022
09:49:26
31/03/2022
09:59:12
31/03/2022
10:34:08
31/03/2022
10:49:11
31/03/2022
11:15:49
31/03/2022
11:36:43
31/03/2022
11:53:21
31/03/2022
14:26:58
31/03/2022
15:43:17
31/03/2022
16:41:42
31/03/2022
16:57:32
31/03/2022
17:01:11
31/03/2022
17:05:31
31/03/2022
17:27:32
31/03/2022
17:45:36
31/03/2022
17:56:08

Marca
FLORIANRIUS

conf

especificagoes

ideaflex
Diversas
Frisokar
lamobile
DVS
similar
Nagona
Nagano
dvs
Office
Compativel
rivatti
Nagano
COMPATIVEL

Premium

Data/Horario

31/03/2022 18:15:59
31/03/2022 18:15:50
31/03/2022 18:15:48
31/03/2022 18:15:47

31/03/2022 17:10:09

5.968,90 07.383.072/0001-04
5.975,98 10.896.147/0001-65
5.975,99 44.217.801/0001-89
5.979,69 37.128.778/0001-90
5.999,99 32.720.250/0001-92
Eventos do Item
Evento Motivo
Cancelado por SUZANA BATISTA DEItem foi cancelado devido o ndo

SOUSA.
Homologado por
SANTOS RODRIGUES.

JONATHAN DOS

Item: 2
Observacgdo: Participaram deste
respectivas propostas:

Fornecedor CNPJ/CPF \{;I;)r
FLORIANRIUS COMERCIO & 72.426.141/0001- 8.800,00
INSTALACOES DE MOVEIS LTDA 81
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA 40.269.164/0001- 24.000,00
33

CUNHA SCHMITT  COMERCIO DE 10.896.147/0001- 8.000,00

MERCADORIAS EM GERAL LTDA 65

MICAEL LEVI DA COSTA SILVA 32.720.250/0001- 8.000,00

04926957175 92

OBRN GESTAO ADMINISTRATIVA E 37.292.113/0001- 7.920,00

COMERCIAL LTDA 18

RAFAEL LIMA DINIZ 70263043134 39.805.124/0001- 4.080,00
80

GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE 29.432.207/0001- 4.800,00

ALIMENTOS LTDA 17

MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA 37.247.119/0001- 80.000,00
73

DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO 38.429.630/0001- 4.400,00
59

atendimento do item 4 do Projeto Basico.

item os fornecedores abaixo relacionados,

Data/Horario

31/03/2022
09:45:06
31/03/2022
09:49:26
31/03/2022
09:59:12
31/03/2022
10:34:08
31/03/2022
10:49:11
31/03/2022
10:56:53
31/03/2022
11:06:57
31/03/2022
11:53:21
31/03/2022
14:34:29

Data/Horario
25/05/2022
12:56:02
06/09/2022
09:43:11

com suas

Marca

FLORIANRIUS

conf

especificagdes

pandin
Diversas
CEMAWE
Original

NOBRE

similar

conf.

especificacoes



NICOLE LABANCA LUCIANO 44.217.801/0001- 5.440,00 31/03/2022 Mobilux

01580609627 89 16:40:15

DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS 34.249.129/0001- 80.000,00 31/03/2022 dvs
50 16:41:42

FABIANO BARBOSA DE  MIRANDA 32.501.869/0001- 4.000,00 31/03/2022 Office

79745300306 06 16:57:32

JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 40.243.279/0001- 8.000,00 31/03/2022 Compativel

44683315858 59 17:01:11

ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA 10.902.067/0001- 8.000,00 31/03/2022 Lunasa
75 17:05:31

SANTA TEREZINHA COMERCIO DE 04.063.503/0001- 4.080,00 31/03/2022 MARZO

MOVEIS LTDA 67 17:16:23

OHIO CONSULTORIA LTDA 07.383.072/0001- 24.000,00 31/03/2022 COMPATIVEL
04 17:45:36

VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS E 31.907.225/0001- 8.000,00 31/03/2022 Premium

MATERIAIS PARA uso MEDICO, 50 17:56:08

CIRURGICO, HOSPITALAR

Propostas/Lances (5 melhores)
Valor da melhor proposta/lance

de cada fornecedor R$ CNPJ/CPF Data/Horario
2.732,98 29.432.207/0001-17 31/03/2022 18:14:42
2.732,99 44.217.801/0001-89 31/03/2022 18:14:42
2.753,00 04.063.503/0001-67 31/03/2022 18:01:06
3.000,00 40.243.279/0001-59 31/03/2022 17:02:45
3.498,00 10.896.147/0001-65 31/03/2022 18:11:18
Eventos do Item
Evento Motivo Data/Horario

Adjudicado para fornecedor: JESSICA
ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858,
Adjudicado por SUZANA BATISTA DECNPJ/CPF: 40.243.279/0001-59, Lance: 25/05/2022
SOUSA. 3.000,00. As empresas anteriores que 12:49:45
ofertaram proposta mais vantajosa ndo
enviaram as propostas quando solicitada.
Homologado por  JONATHAN DOS 27/05/2022
SANTOS RODRIGUES. 10:12:42

Eventos da Cotacdao/Dispensa

Evento Motivo Data/Horario
Homologada por  JONATHAN DOS 06/09/2022
SANTOS RODRIGUES. 09:43:00

Despacho de Adjudicagao

Esta Cotagdo/Dispensa Eletronica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos
referentes a cada item.

Despacho de Homologagao

Esta Cotacdo/Dispensa Eletronica foi homologada por JONATHAN DOS SANTOS RODRIGUES, em
06/09/2022, as 09h43.

A Sessdo Publica desta Cotacdo/Dispensa Eletronica de Precos foi encerrada em 31/03/2022,
as 18h16, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislacao vigente, ficando a
critério do 6rgao demandante a adjudicacdo da respectiva aquisigdo.

r Imprimir o
= Relatario


javascript:self.print()

