

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 4/2022

Objeto: Aquisição de cadeira longarina cromada 4 lugares com estofado e mesa de escritório em MDP com 2 (duas) gavetas de acordo com as quantidades e especificações constantes no Projeto Básico.

Projeto Básico disponível no site: https://www.coren-df.gov.br/site/ Data/horário abertura da Sessão Pública: 31/03/2022 - 08:00h Data/horário encerramento da Sessão Pública: 31/03/2022 - 17:59h

Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: Sim

Observações Gerais: Projeto Básico disponível no site: https://www.coren-df.gov.br/site/

## RELATÓRIO DE CLASSIFICAÇÃO DE FORNECEDORES

Item: 1

Descrição: POLTRONA

**Descrição Complementar:** CADEIRA LONGARINA CROMADA LUGARES COM ESTOFADO: . DIMENSÕES: o Altura do encosto: aproximadamente 50cm; o Largura do assento: aproximadamente 52cm; o Profundidade assento: aproximadamente 48cm; o Largura total da longarina: aproximadamente 220cm; o Altura do encosto com relação ao chão: aproximadamente 78cm. o Profundidade da longarina: aproximadamente 65cm. . ESTRUTURA o Cadeira tipo longarina com base fixa; o Base fixa em formato de "Y" em aço cromado com quatro sapatas reguláveis; o Encosto com estrutura em aço perfurado e estofado macio; o Assento com estrutura em aço perfurado e estofado macio; o Braço em aço cromado com formato anatômico; o Peso máximo recomendado por assento: 120 Kg. . MATERIAL o Encosto: Material sintético (detalhe cromado nas costas); o Assento: Material sintético na cor cinza; o Braço: Cromado com capa na cor do revestimento; o Base: Cromada; . Prazo de garantia, no mínimo, 01(um) ano.

Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R\$ 6.068,36 Valor do menor lance: R\$ 5.968,90 Situação:Homologado/Cancelado

Aplicabilidade da margem de preferência: Não

**Quantidade de dias para entrega:** 30 **Data de Entrega:** 06/10/2022

Endereço entrega do produto: Setor de Rádio e TV Sul, edifício Palácio da Imprensa, 5º an - Asa Sul -

BRASÍLIA - DF

Item: 2

Descrição: MESA MICROCOMPUTADOR

**Descrição Complementar:** MESA ESCRITÓRIOEM MDP BP 15 MM COM ACABAMENTO NO TAMPO COM PERFIL EM PVC E PÉS EM AÇO COM PINTURA EPOXI NA COR CINZA: . DIMENSÕES: o Altura: 75 cm o Largura: 120 cm o Profundidade: 60 cm . DESCRIÇÃO DO PRODUTO: o Gaveta: Sim, (2). o Porta: Não. o Pés: Sim, pés em aço com pintura epoxi na cor cinza. o Cor: neutra o Material principal: mdp o Itens inclusos: o Kit completo para montagem, manual de instruções para montagem. . Prazo de garantia, no mínimo, 03(três) meses.

Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade

Valor de referência: R\$ 3.576,16 Valor do menor lance: R\$ 2.732,98

Situação: Homologado

Aplicabilidade da margem de preferência: Não

**Quantidade de dias para entrega: 30** Data de Entrega: 27/06/2022

Endereço entrega do produto: Setor de Rádio e TV Sul, edifício Palácio da Imprensa, 5º an - Asa Sul -

BRASÍLIA - DF

Adjudicado para: JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858, por R\$ 3.000,00

Obs.: O fornecedor JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858 possui regularidade fiscal, tendo apresentado as certidões do INSS, SRF, PGFN e FGTS.

### Histórico

Item: 1

Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	& 72.426.141/0001- 81	•	31/03/2022 09:45:06	FLORIANRIUS
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA	40.269.164/0001- 33	20.000,00	31/03/2022 09:49:26	conf especificações
CUNHA SCHMITT COMERCIO DI MERCADORIAS EM GERAL LTDA	E 10.896.147/0001- 65	12.000,00	31/03/2022 09:59:12	ideaflex
MICAEL LEVI DA COSTA SILVA 04926957175	A 32.720.250/0001- 92	10.000,00	31/03/2022 10:34:08	Diversas
OBRN GESTAO ADMINISTRATIVA (COMERCIAL LTDA	E 37.292.113/0001- 18	9.960,00	31/03/2022 10:49:11	Frisokar
NICOLE LABANCA LUCIANO 01580609627	O 44.217.801/0001- 89	19.960,00	31/03/2022 11:15:49	lamobile
A.F.H. COMERCIO E SERVICOS TECNICOS LTDA	S 21.308.808/0001- 00	80.000,00	31/03/2022 11:36:43	DVS
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.247.119/0001- 73	80.000,00	31/03/2022 11:53:21	similar
M7 DISTRIBUIDORA COMERCIO SERVICOS LTDA	E 37.128.778/0001- 90	8.900,00	31/03/2022 14:26:58	Nagona
EDMILSON DOS SANTOS DE JESUS 10002717573	S 42.138.209/0001- 66	12.000,00	31/03/2022 15:43:17	Nagano
DIEGO KAVABATA ALMEIDA BARROS	34.249.129/0001- 50	40.000,00	31/03/2022 16:41:42	dvs
FABIANO BARBOSA DE MIRANDA 79745300306	A 32.501.869/0001- 06	8.800,00	31/03/2022 16:57:32	Office
JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858	A 40.243.279/0001- 59	8.000,00	31/03/2022 17:01:11	Compatível
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS LTDA	75	•	31/03/2022 17:05:31	rivatti
LD ALMEIDA COMERCIO E SERVICOS LTDA	40	•	31/03/2022 17:27:32	Nagano
OHIO CONSULTORIA LTDA	07.383.072/0001- 04	•	31/03/2022 17:45:36	COMPATIVEL
VEC COMERCIO DE INSTRUMENTOS   MATERIAIS PARA USO MEDICO CIRURGICO, HOSPITALAR		12.000,00	31/03/2022 17:56:08	Premium
Propostas/Lances (5 melhores)				
Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	e CNPJ,	/CPF	Data/H	lorário
5.968,90	07.383.072	2/0001-04	31/03/2022	2 18:15:59
5.975,98	10.896.147	?/0001-65	31/03/2022	
5.975,99	44.217.801		31/03/2022	2 18:15:48
5.979,69	37.128.778		31/03/2022	
5.999,99	32.720.250	)/0001-92	31/03/2022	2 17:10:09
Eventos do Item Evento	N	lotivo	D	ata/Horário
	EItem foi cance			25/05/2022
SOUSA. Homologado por JONATHAN DO	atendimento do ite S	em 4 do Pro	jeto Básico.	12:56:02 06/09/2022
SANTOS RODRIGUES.				09:43:11

## Item: 2

# Observação: Participaram deste item os fornecedores abaixo relacionados, com suas respectivas propostas:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Valor (R\$)	Data/Horário	Marca
FLORIANRIUS COMERCIO INSTALACOES DE MOVEIS LTDA	& 72.426.141/0001- 81	8.800,00	31/03/2022 09:45:06	FLORIANRIUS
COMMERCIAL BUSINESS BRASIL LTDA	40.269.164/0001- 33	24.000,00	31/03/2022 09:49:26	conf especificações
CUNHA SCHMITT COMERCIO MERCADORIAS EM GERAL LTDA	DE 10.896.147/0001- 65	8.000,00	31/03/2022 09:59:12	pandin
04926957175	VA 32.720.250/0001- 92	•	31/03/2022 10:34:08	Diversas
OBRN GESTAO ADMINISTRATIVA COMERCIAL LTDA	E 37.292.113/0001- 18	,	31/03/2022 10:49:11	CEMAWE
RAFAEL LIMA DINIZ 70263043134	39.805.124/0001- 80	4.080,00	31/03/2022 10:56:53	Original
GREEN & WHITE DISTRIBUICAO   ALIMENTOS LTDA	DE 29.432.207/0001- 17	4.800,00	31/03/2022 11:06:57	NOBRE
MH LIXX COMERCIO E SERVICOS LTDA	37.247.119/0001- 73	80.000,00	31/03/2022 11:53:21	similar
DANIELA PINTO DO ESPIRITO SANTO	38.429.630/0001- 59	4.400,00	31/03/2022 14:34:29	conf. especificações

NICOLE LABANCA 01580609627	LUCIANO 44.	.217.801/0001- 5.440,00 89	31/03/2022 16:40:15	Mobilux
DIEGO KAVABATA ALMEIDA B	ARROS 34.	.249.129/0001- 80.000,00 50	31/03/2022 16:41:42	dvs
FABIANO BARBOSA DE 79745300306	MIRANDA 32.	.501.869/0001- 4.000,00 06	31/03/2022 16:57:32	Office
JESSICA ULLY MARTINS 44683315858	DE SOUZA 40.	.243.279/0001- 8.000,00 59	31/03/2022 17:01:11	Compatível
ESCRIBLU COMERCIO DE MO	/EIS LTDA 10.	.902.067/0001- 8.000,00 75	31/03/2022 17:05:31	Lunasa
SANTA TEREZINHA COM MOVEIS LTDA	ERCIO DE 04.	.063.503/0001- 4.080,00 67	31/03/2022 17:16:23	MARZO
OHIO CONSULTORIA LTDA	07.	.383.072/0001- 24.000,00 04	31/03/2022 17:45:36	COMPATIVEL
VEC COMERCIO DE INSTRU MATERIAIS PARA USO CIRURGICO, HOSPITALAR	MENTOS E 31. MEDICO,	.907.225/0001- 8.000,00 50	31/03/2022 17:56:08	Premium

# Propostas/Lances (5 melhores)

Valor da melhor proposta/lance de cada fornecedor R\$	CNPJ/CPF	Data/Horário	
2.732,98	29.432.207/0001-17	31/03/2022 18:14:42	
2.732,99	44.217.801/0001-89	31/03/2022 18:14:42	
2.753,00	04.063.503/0001-67	31/03/2022 18:01:06	
3.000,00	40.243.279/0001-59	31/03/2022 17:02:45	
3.498,00	10.896.147/0001-65	31/03/2022 18:11:18	

### Eventos do Item

Evenius do Item		
Evento	Motivo	Data/Horário
Adjudicado por SUZANA BATISTA SOUSA.	Adjudicado para fornecedor: JESSICA ULLY MARTINS DE SOUZA 44683315858, DECNPJ/CPF: 40.243.279/0001-59, Lance: 3.000,00. As empresas anteriores que ofertaram proposta mais vantajosa não enviaram as propostas quando solicitada.	25/05/2022 12:49:45
Homologado por JONATHAN D SANTOS RODRIGUES.	DOS	27/05/2022 10:12:42

# Eventos da Cotação/Dispensa

	Eve	nto		Motivo	Data/Horário
Homologada	por	JONATHAN	DOS		06/09/2022
SANTOS RODE	RIGUES				09:43:00

## Despacho de Adjudicação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi adjudicada de acordo com o descrito nos quadros de eventos referentes a cada item.

### Despacho de Homologação

Esta Cotação/Dispensa Eletrônica foi homologada por JONATHAN DOS SANTOS RODRIGUES, em 06/09/2022, às 09h43.

A Sessão Pública desta Cotação/Dispensa Eletrônica de Preços foi encerrada em 31/03/2022, às 18h16, aleatoriamente pelo Sistema, em conformidade com a legislação vigente, ficando a critério do órgão demandante a adjudicação da respectiva aquisição.

